
1 

 

  

 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 04 апреля 2023 г. № 233/552, по согласованию с государственной 

экзаменационной комиссией Пермского края  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить в качестве места проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее – ГИА) в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ)  

на территории Пермского края в досрочный период 2024 года пункт проведения 

экзаменов (далее – ППЭ) № 723 на базе муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  

№ 24» г. Перми, расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Репина, 67а, 614112. 

 2. Утвердить прилагаемые: 

 2.1. персональный состав руководителей ППЭ в досрочный период  

на территории Пермского края в 2024 году; 

2.2. персональный состав членов государственной экзаменационной 

комиссии в досрочный период на территории Пермского края в 2024 году; 

 2.3. персональный состав технических специалистов в досрочный 

период на территории Пермского края в 2024 году; 

 2.4. персональный состав организаторов в досрочный период  

на территории Пермского края в 2024 году; 

 2.5. персональный состав предметных комиссий для проверки работ 

ЕГЭ при проведении ГИА в досрочный период на территории Пермского края  

в 2024 году; 

Рег. номер 

О проведении государственной 
итоговой аттестации  
по образовательным 
программам среднего общего 
образования на территории 
Пермского края в досрочный 
период 2024 года  

 

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



2 

 

  

 2.6. график информирования о результатах единого государственного 

экзамена в досрочный период на территории Пермского края в 2024 году. 

 3. Региональному центру обработки информации  

при организационно-технологическом сопровождении процедуры ЕГЭ  

в досрочный период руководствоваться настоящим приказом. 

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования  

и науки Пермского края от 02 марта 2023 г. № 26-01-06-186 «О проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования на территории Пермского края в досрочный 

период 2023 года». 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

 

 

 

Министр              Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                     №                      

 
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

руководителей пунктов проведения экзаменов в досрочный период  
на территории Пермского края в 2024 году 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Шубина  
Вера Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24» г. Перми 

Учитель 

2 Филиппова  
Вера Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 131» г. Перми 

Учитель 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от                     №                         

 
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

членов государственной экзаменационной комиссии в досрочный 
период на территории Пермского края в 2024 году 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Разепина  
Ольга Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24» г. Перми 

Учитель 

2 Мельникова  
Ирина Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 101» г. Перми 

Учитель 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от                     №                       

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

технических специалистов в досрочный период на территории Пермского 
края в 2024 году 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Миннигузина 
Алена Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 24» г. Перми 

Учитель 

2 Мальцева 
Светлана Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 37» г. Перми 

Учитель 

3 
Бажин  
Владимир 
Игоревич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 153 с углубленным 
изучением иностранных 
языков» г. Перми 

Заместитель 
директора  
по учебно-
воспитательной 
работе 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 5 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от                     №                          

 
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

организаторов в досрочный период на территории Пермского края  
в 2024 году 

 

№ Ф.И.О. Место работы Специализация 
по предмету 

1 Худякова  
Наталья Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 3» г. Перми 

Отсутствует 

2 Сиухина  
Людмила Григорьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 3» г. Перми 

История, 
английский язык, 
обществознание 

3 Жукова  
Татьяна Вячеславовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 3» г. Перми 

Английский 
язык, немецкий 
язык,  

4 
Вихарева  
Наталья 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 45» г. Перми 

Отсутствует 

5 Маликова  
Алеся Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 45» г. Перми 

Отсутствует 

6 Рычкова  
Ирина Леонидовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 45» г. Перми 

Отсутствует 

7 Сухарева  
Елена Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 45» г. Перми 

География 

8 Орлова  
Ольга Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 37» г. Перми 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 6 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



2 

 

  

9 Сидорова  
Ирина Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 37» г. Перми 

Отсутствует 

10 
Андреева  
Наталья 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24» г. Перми 

Английский язык 

11 Карпова  
Елена Ильинична 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24» г. Перми 

Английский язык 

12 Калниньш  
Валентина Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 37» г. Перми 

Биология 

13 Подолей  
Алексей Иванович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 37» г. Перми 

Отсутствует 

14 Брандышева  
Галина Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 101» г. Перми 

Математика 

15 Диева  
Галина Григорьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 101» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

16 Жукова  
Елена Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 3» г. Перми 

Математика 

17 Чемезова  
Татьяна Евгеньевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 3» г. Перми 

Физика 

18 Швецова  
Ольга Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 3» г. Перми 

Отсутствует 

19 Миклина  Муниципальное автономное Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 7 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



3 

 

  

Елена Павловна общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 37» г. Перми 

20 Полушина  
Татьяна Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 37» г. Перми 

Отсутствует 

21 Раимова  
Лариса Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 37» г. Перми 

Отсутствует 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 8 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства  
образования и науки Пермского края  
от                     №                            

 
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

предметных комиссий для проверки работ единого государственного экзамена при проведении 
государственной итоговой аттестации в досрочный период на территории Пермского края в 2024 году 

 

№ ФИО 

Ученая 
степень 

(при 
наличии) 

Место работы  
(полное наименование) Должность 

Категория 
эксперта 

(основной, 
старший, 
ведущий) 

Допуск  
к 

третьей 
проверке 
(да/нет) 

Допускается  
к 

проведению 
апелляций 

(да/нет) 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Боронникова 
Наталия 
Владимировна 

Кандидат 
филологиче
ских наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

2 
Бабцова  
Елена 
Анатольевна 

 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 1» 

Учитель Старший Да Нет 

3 Ванькова 
Светлана 

 Муниципальное 
автономное 

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 9 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

2 

Михайловна образовательное 
учреждение  
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9  
имени А. С. Пушкина 
с углубленным изучением 
предметов физико-
математического цикла» 

 

4 
Держаева  
Ирина 
Михайловна 

 

Частное образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования «Современное 
образование» 

Преподават
ель Старший Да Нет 

5 Дуброва  
Ирина Борисовна  

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 4» г. Перми 

Учитель Основной нет Нет 

6 Дульцева  
Елена Георгиевна  

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 10» г. Пермь 

Учитель Старший Да Нет 

7 
Заякина  
Надежда 
Леонидовна 

 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение  
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 127  

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 10 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

3 

с углубленным изучением 
отдельных предметов»  
г. Перми 

8 
Князева  
Евгения 
Александровна 

Кандидат 
филологиче
ских наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

9 Кропман  
Елена Гидеоновна  

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 42» города Перми 

Учитель Старший Да Нет 

10 Панькова  
Ольга Ивановна  

МБОУ «Нижнемуллинская 
Средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель Старший Да Нет 

11 
Полуянова 
Людмила 
Егоровна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа Петролеум+»  
г. Перми 

Учитель Старший Да Нет 

12 Пшеничникова 
Алефтина 

 
Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 11 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

4 

Вениаминовна учреждение «Гимназия  
№ 4 имени братьев 
Каменских» г. Перми 

13 
Романова  
Елена 
Вениаминовна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Нижнемуллинская 
Средняя 
общеобразовательная 
школа» Пермского 
муниципального района 

Учитель Ведущий Да Да 

14 
Соколова  
Вера 
Владимировна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №2 с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного цикла  
им. В. Н. Татищева»  
г. Перми 

Учитель Старший Да Нет 

15 
Соловьева 
Наталья 
Васильевна 

Кандидат 
филологиче
ских наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

16 Соломина 
Наталья 

 Муниципальное 
автономное 

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 12 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

5 

Николаевна общеобразовательное 
учреждение «Лицей №2» 
г. Перми 

 

17 
Сырчина  
Лариса 
Станиславовна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №65 с углубленным 
изучением английского 
языка» г. Перми 

Учитель Старший Да Нет 

18 
Черноусова 
Анастасия 
Степановна 

 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Основной нет Нет 

19 
Чуприянова 
Елена 
Владимировна 

 

Частное образовательное 
учреждение «Гимназия  
им. Пинаевой М.И.»  
г. Перми 

Учитель Основной нет Нет 

20 Ячменева  
Татьяна Ивановна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 13 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

6 

МАТЕМАТИКА 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Мошонкина 
Наталья 
Анатольевна 

Кандидат 
физико-
математиче
ских наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

2 Воробьева  
Елена Юрьевна  

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Старший 
преподавате
ль 

Старший Да Да 

3 
Лойко  
Наталья 
Александровна 

 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Старший 
преподавате
ль 

Старший Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 14 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

7 

4 
Мерзляков 
Андрей 
Федорович 

 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Старший 
преподавате
ль 

Старший Да Да 

5 
Ощепкова 
Наталья 
Владимировна 

 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Старший 
преподавате
ль 

Старший Да Нет 

6 
Савочкина  
Анна 
Александровна 

 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования "Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет" 

Старший 
преподавате
ль 

Ведущий Да Да 

7 
Утятникова 
Светлана 
Александровна 

 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

Учитель Ведущий Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 15 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

8 

№ 9 имени А.С. Пушкина  
с углубленным изучением 
предметов физико-
математического цикла» 

ФИЗИКА 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Кузаев  
Айдар 
Файзуллович 

Кандидат 
физико-
математиче
ских наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

2 
Мызников 
Владимир 
Митрофанович 

Кандидат 
филологиче
ских наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

3 
Полежаев  
Денис 
Александрович 

Кандидат 
филологиче
ских наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 

Доцент Старший Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 16 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

9 

гуманитарно-
педагогический 
университет» 

ХИМИЯ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Зубарев  
Михаил Павлович 

Кандидат 
химических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

2 
Кистанова 
Наталья 
Сергеевна 

Кандидат 
химических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Основной Нет Нет 

3 Бахирева  
Ольга Ивановна 

Кандидат 
химических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 

Доцент Старший Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 17 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

10 

политехнический 
университет» 

4 Пан  
Лариса Сергеевна 

Кандидат 
химических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

5 
Денисламова 
Екатерина 
Сергеевна 

Кандидат 
химических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

6 
Портнова  
Анна 
Владимировна 

Кандидат 
химических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Доцент Основной Нет Нет 

7 Третьяков  
Никита 

Кандидат 
химических 

Федеральное 
государственное 

Старший 
преподавате

Ведущий Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 18 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

11 

Алексеевич наук автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

ль 

БИОЛОГИЯ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Ганщук  
Светлана 
Владимировна 

Кандидат 
биологичес
ких наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

2 
Батенкова  
Ирина 
Валентиновна 

Кандидат 
биологичес
ких наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

3 Костицына 
Наталья 

Кандидат 
биологичес

Федеральное 
государственное 
автономное 

Доцент Ведущий Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 19 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

12 

Вячеславовна ких наук образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

4 
Четанов  
Николай 
Анатольевич 

Кандидат 
биологичес
ких наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Старший Да Нет 

5 
Южакова  
Ирина 
Алексеевна 

 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Преподават
ель Старший Да Да 

ИСТОРИЯ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Вершинина  
Дарья Борисовна 

Кандидат 
историческ
их наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 

Доцент Ведущий Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 20 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

13 

учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

2 
Женина  
Лариса 
Викторовна 

Кандидат 
историческ
их наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

3 
Сирина  
Ирина 
Михайловна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
инженерной мысли»  
г. Перми 

Учитель Ведущий Да Да 

ГЕОГРАФИЯ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Охотникова 
Екатерина 
Геннадьевна 

  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 146  
с углубленным изучением 
математики, физики, 

Учитель Ведущий Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 21 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

14 

информатики» г. Пермь 

2 Чекменева 
Лариса Юрьевна 

Кандидат 
географичес
ких наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Мосина 
Маргарита 
Александровна 

Доктор 
педагогичес
ких наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Профессор Ведущий Да Да 

2 
Баталова 
Людмила 
Геннадьевна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 2» 
г. Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

3 Войшко  
Оксана Олеговна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

Учитель Основной Нет Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 22 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

15 

общеобразовательная 
школа № 12 с углубленным 
изучением немецкого 
языка» г. Перми 

4 
Горбацевич 
Надежда 
Сергеевна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 50 с углубленным 
изучением английского 
языка» г. Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

5 
Демидова 
Екатерина 
Викторовна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 4 имени братьев 
Каменских» г. Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

6 
Канниццаро 
Дарья 
Анатольевна 

 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Старший 
преподавате
ль 

Основной Нет Нет 

7 
Лимонова 
Марина 
Валерьевна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 4 имени братьев 

Учитель Основной Нет Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 23 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

16 

Каменских» г. Перми 

8 Сутоцкая  
Мария Юрьевна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей №2»» 
г.Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Вершинина  
Елена 
Викторовна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №12 с углубленным 
изучением немецкого 
языка» г. Перми 

Учитель Старший Да Да 

2 
Шакирова 
Наталья 
Васильевна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12 с углубленным 
изучением немецкого 
языка» г. Перми 

Учитель Старший Да Да 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Абдулова 
Светлана 
Ильфатовна 

 
Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 

Преподават
ель  Старший Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 24 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

17 

учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

2 
Борисова 
Надежда 
Владимировна 

Доктор 
политическ
их наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Декан 
историко-
политологи
ческого 
факультета 

Ведущий Да Да 

3 
Босенко  
Ирина 
Владимировна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия  
№ 4 имени братьев 
Каменских» г. Перми 

Учитель Старший Да Да 

4 
Горошенкина 
Наталья 
Геннадьевна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
«ДИАЛОГ»» г. Пермь  

Учитель Старший Да Да 

5 
Женина  
Лариса 
Викторовна 

Кандидат 
историческ
их наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 

Доцент  Ведущий Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 25 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

18 

гуманитарно-
педагогический 
университет» 

6 Заковырина 
Елена Васильевна  

Федеральное 
государственное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Пермское 
президентское кадетское 
училище имени Героя 
России Ф. Кузьмина войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации» 

Преподават
ель Старший Да Нет 

7 
Опрелкова 
Оксана 
Владимировна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного цикла  
им. В.Н. Татищева»  
г. Перми 

Учитель Старший Да Нет 

8 
Сирина  
Ирина 
Михайловна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
инженерной мысли»  
г. Перми 

Учитель Ведущий Да Да 

9 Хатмуллина 
Ярина Ахатовна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Многопрофильная школа 

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 26 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

19 

«Приоритет»» г. Перми 

ЛИТЕРАТУРА 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Князева  
Евгения 
Александровна 

Кандидат 
филологиче
ских наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

2 Панькова  
Ольга Ивановна  

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Нижнемуллинская 
Средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель Старший Да Нет 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 27 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края  
от                     №                            

 
ГРАФИК  

информирования о результатах единого государственного экзамена в досрочный период на территории 
Пермского края в 2024 году  

 

Экзамен Дата экзамена 

Утверждение 
результатов 

ГИА-11 ГЭК (не 
позднее 

указанной даты) 

Официальный 
день объявления 

результатов 

ГИА-11 на 
региональном 

уровне (не позднее 
указанной даты) 

Подача апелляций  
о несогласии  

с выставленными 
баллами (не позднее 

указанной даты 

Рассмотрение 
апелляций  

о несогласии  
с 

выставленным
и баллами  
(не позднее 
указанной 

даты) 

География  
Литература  22 марта 2024 г. 03 апреля 2024 г. 05 апреля 2024 г. 09 апреля 2024 г. 16 апреля 2024 г. 

Русский язык  26 марта 2024 г. 09 апреля 2024 г. 11 апреля 2024 г. 15 апреля 2024 г. 22 апреля 2024 г. 

Математика 
(профильный 
уровень)  
Математика 
(базовый уровень) 

29 марта 2024 г. 10 апреля 2024 г. 12 апреля 2024 г. 16 апреля 2024 г. 23 апреля 2024 г. 

Биология  
Физика  02 апреля 2024 г. 16 апреля 2024 г. 18 апреля 2024 г. 22 апреля 2024 г. 29 апреля 2024 г. 

Иностранные языки 
(письменно) 02 апреля 2024 г. 17 апреля 2024 г. 19 апреля 2024 г. 23 апреля 2024 г. 30 апреля 2024 г. 

Иностранные языки 05 апреля 2024 г. 17 апреля 2024 г. 19 апреля 2024 г. 23 апреля 2024 г. 30 апреля 2024 г. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 28 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

2 

(устно) 

Информатика и 
ИКТ (КЕГЭ)  09 апреля 2024 г. 22 апреля 2024 г. 24 апреля 2024 г. 26 апреля 2024 г. 06 мая 2024 г. 

Обществознание  09 апреля 2024 г. 23 апреля 2024 г. 25 апреля 2024 г. 29 апреля 2024 г. 07 мая 2024 г. 

История  
Химия  12 апреля 2024 г. 24 апреля 2024 г. 26 апреля 2024 г. 30 апреля 2024 г. 08 мая 2024 г. 

Резерв:  
Русский язык 15 апреля 2024 г. 27 апреля 2024 г. 03 мая 2024 г. 07 мая 2024 г. 15 мая 2024 г. 

Резерв:  
Математика 
(профильный 
уровень)  
Математика 
(базовый уровень) 

18 апреля 2024 г. 02 мая 2024 г. 06 мая 2024 г. 08 мая 2024 г. 16 мая 2024 г. 

Резерв:  
Литература  
Физика  
Обществознание  
Биология 

19 апреля 2024 г. 03 мая 2024 г. 07 мая 2024 г. 10 мая 2024 г. 17 мая 2024 г. 

Резерв:  
Иностранные языки 
(письменно) 

19 апреля 2024 г. 03 мая 2024 г. 07 мая 2024 г. 10 мая 2024 г. 17 мая 2024 г. 

Резерв:  
Иностранные языки 
(устно) 

22 апреля 2024 г. 03 мая 2024 г. 07 мая 2024 г. 10 мая 2024 г. 17 мая 2024 г. 

Резерв:  
География  
История  

22 апреля 2024 г. 03 мая 2024 г. 07 мая 2024 г. 10 мая 2024 г. 17 мая 2024 г. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 29 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47



 

 

 

3 

Химия  

Резерв:  
Информатика 22 апреля 2024 г. 03 мая 2024 г. 07 мая 2024 г. 10 мая 2024 г. 17 мая 2024 г. 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-195 от 20.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 30 из 30. Страница создана: 19.02.2024 17:47


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

